die Stadt hat damahlen noch in einem offenen Flecken bestanden."
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Ssro. 140.

ao. 1388. inart. 31. datum in Suerin.

Drunwardus suerinensis ecclesie cpiscopus thut kund, daß der Graß Heinrich von Schwerin im heiligen Lande VOM 

Cardinale Pelagius das auf einem Jaspis aufbewahrte Blut des Herrn empfangen, und nach seiner Heimkehr am 
Feste coena domini d. i. am grünen Donnerstage der Schwerinischen Kirche dargebracht habe, und verordnet demgemäß, 
daß hinfort dieser Tag der Darbringung im ganzen Schwerinischen Sprengel festlich begangen werde, daß 
ferner am Feste ascensio domini das heilige Blut dem versammelten Volke vorgezeigt werden, und daß am Feste 

exaltacio crucis gleichfalls eine solche Vorzeigung stattfinden solle; endlich bestimmt er die Verwendung der bey diesen 

drey Festlichkeiten eingehenden Opfer.

Nach einer Abschrift aus dem sechszehnten Jahrhundert im Meklenburgischen Archive zu Schwerin.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego Brunwardus dei gracia Suerinensis 
ecclesie episcopus. Quoniam pia facta mortalium ex uera caritate producta, nisi scripture 
conunendentur. aut obliuionis caligine aut uetustate temporis euanescant. ideo necesse est. 
ut ea que apud nos ad laudem et honorem dei acta sunt. successoribus nostris in scripto 
declaremus. sciant ergo inspectores et auditores presentis pagine, quod dilectus noster comes 
Henricus Suerinensis. uir nobilis et strenuus. cum ad succurrendum terre sancte contra pa- 
ganos in transmarinis partibus expeditionem sancte crucis esset aggressus. magnis laboribus 
et expensis et quam plurimis obsequiis obtinuit. quod cardinalis sancte Romane ecclesie do
minus Pelagius. uidelicet Albanensis episcopus. cum ibidem apostolice legacionis auctoritate 
fungeretur. ei dominicum sanguinem donaret in iaspide diligentissime conseruatum. cui dictus 
cardinalis iniunxit arctissime. ut huius preciosissimi sanguinis incomparabilem thesaurum lo- 
caret in ecclesia conuentuali. ubi iugiter diuine lau dis officia celebrarentur. Idem uero comes. 
quia Suerinensem ecclesiam specialiter dilexit eo. quod corpora tarn patris ipsius. quam fra- 
trum suorum. in ea sepulta fuerint. in coena domini eidem ecclesie in nostra presencia 
coram multis clericis et laicis dictum sanguinem representauit. quem uniuersus clerus et po
pulos . qui causa deuocionis aduenerat. cum processione religiosa et humili cantu atque 
summa leticia suscepit. Pro reuerencia igitur dominice passionis et preciosissimi sanguinis, 
quem in cruce pro nobis Christus effudit. statuimus. ut ex nunc dies illius representacionis. 
scilicet in coena domini, annuatim ab omni clero et populo per totam diocesin Suerinensem 
celebris habeatur. forum eciam. quod in quinta seria in usu solet haberi. in seria quarta. 
que coenam domini precedit. precepimus anticipari. In ascensione eciam domini ömnes sa- 
cerdotes prouincie Suerinensis. prêter illum de Parlin. cum reliquiis et parrochianis suis in 
magna deuocione et humilitate ad Suerinensem ecclesiam accederent. in qua toti populo de- 
monstracionem dicti sanguinis precipimus exhiber!. In exaltacione autem sancte crucis. sicut 
in coena domini, debet idem sanguis demonstrari. statuentes ut conuentus omni sexta seria, 
nisi sint neuern lectiones. missam de sancta cruce et septem psalmos cum letania fideliter 
obseruet. In anniuersario huius sancte solennitatis semper. nisi infirmitas uel euidens néces
sitas nos excuset. debemus et volumus adesse. uel alius episcopus. qui uicem nostram o-e- 
rat. si possit haberi. et posteris nostris ut idem faciant iniungimus. remissionem peccatoruni 
peregrinis. pro ut uiderint expedire. misericorditer indulgendo. si uero conuentus copiant 
episcopi in hac solemnitate non poterit habere. tune prepositus. decanus. scholasticus. uicem 
nostram gerant cum prelatis et sacerdotibus in episcopatu nostro constituas. Volumus eciam 
ut oblacie, que in supradictis tribus solemnitatibus ipsi dominice sanguin! offertur. in très 
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partes diuidatur. quarum una ad edificacionem monasterii porrigatur. secunda ad usus cedat 
canonicorum. tercia uero tribus annis ad libres comparandos ecclesie conferatur. quibus 
transactis ipsa pars custodie sit perenniter deputata. Igitur ut ordinacio nostra a posteris 
nostris rata maneat et inconcussa. presens scriptum sigilli nostri munimine fecimus corrobo- 
rari. cui eciam sigilla abbatis Doberanensis. et capituli nostri. et comitis Henrici iussimus 
adhiberi. Testes hü aderant. clerici. Brun war dus episcopus. Mattheus abbas Doberanensis. 
Hermannus prepositus Hammenburgensis. Conradus prepositus Lubicensis. Aluericus prepo- 
situs in Campo Solis. Fredericus canonicus Hildensemensis. canonici Suerinenses. Bruno 
prepositus. Appollonius scholasticus. Laurentius custos. Eilwardus. Johannes. Eustachius. 
Wernerus. Giselbertus. Hermannus. Matthias. Wilhelmus. laici. Wernerus de Louenberg. 
Hartwicus de Riczerowe'. Fridericus de Eueringe. Reinboldus de Driberge. Alardus. Rodol- 
phus de Flöte. Engelbertus. Theodoricus. et alii quam plures clerici et laici. Acta sunt hec 
anno incarnacionis domini m°ccoxxii°. indictione x. Datum in Suerin ii kalendas Aprilis.